
Novinky VFR 1.6 (RÚIAN verze 1.6) 

 

1 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

Novinky VFR 1.6 (RÚIAN verze 1.6) 
www.cuzk.cz/vfr 

 

Projekt Vybudování Registru územní identifikace, adres a nemovitostí a modernizace 
Informačního systému katastru nemovitostí ČÚZK 

 

 

Aktualizováno 1. 6. 2015 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cuzk.cz/vfr


Novinky VFR 1.6 (RÚIAN verze 1.6) 

 

2 

 

Novinky ve VFR 1.6 (RÚIAN verze 1.6) 

1. Doplnění nepovinného atributu „DatumVzniku“ k prvkům RÚIAN 

Atribut „DatumVzniku“ je doplněn k následujícím prvkům: 

Stát, Region soudržnosti, VÚSC, ORP, POU, Obec, Kraj_1960, Okres, Správní obvod, MOP, 
Katastrální území, Část obce, MOMC a ZSJ. 

Doplnění bude provedeno migračním skriptem ke všem prvkům zpětně, ke kterým je toto datum 
obsaženo v dodaných datech od ČSÚ. U prvků, u kterých datum vzniku není znám, doplněn 
nebude. Skript bude vytvářet návrhy změn (NZ), které budou doplňovat datum vzniku u prvků, 
kterých se to týká. Tak jak budou jednotlivé NZ schvalovány, tak se podle toho budou objevovat 
data vzniku u prvků v denních změnových souborech VFR. 

U Katastrálního území se zatím „DatumVzniku“ migrovat nebude. 

 

2. Oprava překlepů v XSD pro VFR 

Byly opraveny následující překlepy: 

 Přejmenování TrasakceOd na TransakceOd v hlavičce VFR - přejmenování v 
xsd  VymennyFormatTypy.xsd 

 Přejmenování PripojeniKanalu a PripojeniKanala na PripojeniKanalizace v souborech 
číselníků - přejmenování v xsd SpecialniVymennyFormatTypy.xsd, VFCiselnikyTypy.xsd 

 Přejmenování ZpuzobVyuzitiObjektu na ZpusobVyuzitiObjektu v souborech číselníků - 
přejmenování v xsd VFCiselnikyTypy.xsd 

 

3. Oprava geometrie polygonů parcel s „dírami“ 

Některé polygony parcel s „dírami“ ve VFR dříve neobsahovaly všechny „díry“, které měly. Nyní by 
již ve verzi VFR 1.6 měly všechny díry obsahovat. 

 

 

Podpora na ČÚZK 
Podrobnější informace o VFR jsou k dispozici na webových stránkách www.cuzk.cz/vfr. 

V případě, že potřebné informace a odpovědi na Vaše otázky nenaleznete, můžete se obrátit na podporu 
ČÚZK: 

 Telefon: 284 044 455 

 Kontaktní formulář Helpdesk 

 

http://www.cuzk.cz/vfr
https://helpdesk.cuzk.cz/

